РЕШЕНИЕ

Ученого совета университета от 30 августа 2013 года
Утверждение учебной нагрузки на 2013/2014 учебный год

:j

В соответствии с решением Ученого совета от 28 мая 2013 года произведен перерасчет
учебной нагрузки кафедр с учетом результатов приема на 1 курс.

Расчет нагрузки произведен для всех курсов для программ высшего профессионального
образования (ВПО) и послевузовского профессионального образования (ППО) в соответствии с
учебными планами, для 1-3-го курса в соответствии с учебными планами, разработанными по ФГОС-
3.

За основу для составления штатного расписания кафедр взята действующая методика расчета
учебной нагрузки. Отдельным блоком выдеJ1t:на нагрузка на реализацию образовательных программ
заочной формы обучения с соответствующим фондом оплаты труда (Приложение 2). При расчете
нагрузки учтена абсолютная успеваемость студентов по дисциплинам, закрепленным за кафедрами,
за предыдущие три учебных года (Приложение 3). Произведен перерасчет нагрузки и ФОТ по
руководству аспирантами в соответствии с Положением по расчету нагрузки по аспирантуре с
учетом индексации средней ставки доцента.

Ученый совет университета РЕШИЛ:

1. Утвердить результаты расчета учебной нагрузки по ВПО и ПЛО НИУ ИТМО на 2013/2014
учебный год (Приложение 1 ).

2.Департаменту профессионального образований и планово-финансовому управлению при
разработке штатных расписаний кафедр на новый учебный год руководствоваться фондом
оплаты труда (ВПО и ТТТТО) в размере 15,3 млн. руб. в месяц, в т.ч . 407443 руб. ФОТ на
реализацию образовательных программ заочной формы обучения ИХиБТ.

3. Научно-исследовательской части организовать проведение НИР, ОКР и ОТР, выполняемые
кафедрами с привлечением магистрантов и аспирантов в рамках выделенного дополнительного
ФОТ - 60 млн. руб. в год.

4.Заведующим кафедрами организовать НИР, ОКР и ОТР. выполняемые кафедрами с
привлечением магистрантов и аспирантов в рамках выделенного дополнительного ФОТ.
Тематика НИР, ОКР и ОТР должна соответствовать перспективным направлениям развития НИУ
ИТМО (отв. - заведующие кафедрами).

5. Научным руководителям магистерских программ организовать в рамках НИР, ОКР и ОТР
постоянно действующие семинары с участием аспирантов и магистрантов, работающих по теме.

6. Заведующим кафедрами в срок до 20 сентября рассмотреть на заседаниях кафедр выполнение
индивидуальных планов преподавателей за 2012/2013 уч. год с утверждением в системе ДО и
организовать заполнение индивидуальных планов преподавателей в системе ДО на 2013/2014 уч.
год.

7. Заведующим кафедрами в срок до 10 октября представить в диспетчерскую службу ДПО графики
распределения нагрузки для составления расписания на весенний семестр 2013/2014 уч. года.

8. Заведующим кафедрами в срок до 3 1 августа 2013 года представить для утверждения в
устаноRленном порядке штатное расписание.

9. Представителям профессорско-преп~вател+.ского состава срок действия контрактов которых
заканчивается в 2013/2014 уч. год:j, продлить срок,работы 31 августа 2014 года.

(

" / ~,,,
Председатель Ученого соврта
Ученый секретарь Ученогq совета

~~
В.Н.Васильев

М.Я. Марусина

	003308